Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

melhorias na iluminação do bairro Jardim Regina.

REQUERIMENTO N° 1901/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO MELHORIAS NA
ILUMINAÇÃO NO BAIRRO JARDIM REGINA.

PROTOCOLO GERAL N° 2146/2019
Data: 7/06/2019 - Horário: 14:27

111111111H11111111111
APROVADO

JUIV.

Vereador Fehpe César - FC
Previdente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que esse vereador já apresentou o requerimento n°. 2867/2017 solicitando

providências em relação a iluminação do bairro;

Considerando que é solicitação dos moradores do bairro melhorias na iluminação pública do

bairro tendo em vista que existem locais muitos escuros;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando melhorias na iluminação do bairro Jardim Regina.

Plenário Dr. Francisco Romano de • liveira, de Junho de 2019.

Vereador Roder y Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1